
 
Córrego Fundo, 02 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 628 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Extrato do Contrato Administrativo nº 031/2020, Processo Licitatório nº 068/2020, Tomada de Preços nº 004/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua da 
Comunheira no município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico 
Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego 
Fundo-MG. Contratado: TERRA SUL LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o número 16.737.736/0001-87. Valor: 
R$ 459.299,92 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 
Vigência: com termo inicial em 24/09/2020 e termo final em 23/05/2021. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de outubro de 
2020. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 167 / 2020 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, 
letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Rafael Junior Silva portador do RG nº MG-16.806.920, inscrito no CPF sob o nº 
130.298.036-00, para exercer em comissão, as funções do cargo de Secretário Municipal de Saúde, a partir do dia 1º 
(primeiro) de outubro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 30 de setembro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 166 / 2020 Dispõe sobre a revogação de nomeação interina de servidor público para fins de substituição.  
A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em 
seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - REVOGAR, a partir do dia 1º (primeiro) de outubro de 2020, a Portaria 
138 / 2020, a qual nomeia interinamente, a Secretária Municipal Márcia Geralda da Silveira Ribeiro portadora do RG nº 
MG- 11.480.428, inscrita no CPF sob o nº 012.737.206- 79, para exercer também, as funções do cargo de Secretária 
Municipal de Saúde.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 30 de setembro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 165 / 2020 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, 
letra a,  RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Andre Luis da Silva portador do RG nº MG-15.347.109, inscrito no CPF sob o nº 
117.874.516-31, das funções do cargo em comissão de Supervisor de Departamento de Cultura, a partir do dia 1º 
(primeiro) de outubro de 2020.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 29 de setembro de 2020. Érica Maria Leão Costa  Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-10-02T15:23:25-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




